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Abstrakt

Název: Analýza svalových zkrácení a rozsahu pohybu horní částí těla a jejich

vztah k vybraným parametrům golfového švihu u hráčů juniorského věku

Cíle práce: Vyhodnotit svalová zkrácení, rozsah pohybu a kinematické parametry

golfového švihu u vrcholových hráčů golfu juniorského věku a vyhodnotit

vztah mezi kinematickými parametry golfového švihu a svalovým

zkrácením a rozsahem pohybu.

Metody: Kinematika golfového švihu byla sledována pomocí 3D kinematického

analyzátoru CODA Motion System u parametrů: rotace ramen; rotace

boků; X – faktor; úhel mezi levou paží a rameny. Parametry byly

hodnoceny v klíčových okamžicích švihu: vrchol nápřahu; impakt. Pro

získání hodnot svalového zkrácení byl použit klinický test vyšetření

svalového zkrácení dle Jandy pro vyšetření zkrácení ve svalech: m. triceps

surae; m. iliopsoas; m. rectus femoris; m. tensor fascies latae; flexory

kolenního kloubu; adduktory kyčelního kloubu; m. piriformis;

m. quadratus lumborum; paravertebrální svaly; m. pectoralis major;

m. trapezius horní část; m. levator scapulae; m. sternocleidomastoideus.

Aktivní rozsahy pohybu byly vyšetřeny standardním dvouramenným

goniometrem na základě goniometrického vyšetření dle Jandy v kyčelním

kloubu, ramenním kloubu a v trupu. V kyčelního kloubu byla měřena

vnitřní rotace, zevní rotace, flexe a extenze. V trupu byla měřena rotace a

v ramenním kloubu vnitřní rotace, zevní rotace, flexe a horizontální

addukce. Výzkumu se účastnilo 8 vrcholových hráčů golfu juniorského

věku.

Výsledky: U námi sledovaného souboru hráčů byly zjištěny signifikantní vztahy mezi

parametry: svalové zkrácením flexorů levé dolní končetiny a hodnotami

rotace boků v okamžiku impaktu; X – faktor ve vrchol nápřahu a rozsahem

pohybu trupu doprava; úhel mezi levou paží a postavení ramen a rozsahem

pohybu levé paže do horizontální addukce.

Klíčová slova: golf, golfový švih, svalové zkrácení, rozsah pohybu
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Abstract

Title: Muscle tightness and range of motion analysis of selected upper body

segments an its connection to selected parametres of experienced junior

golf players swing.

Objectives: The aim of this work is to assess muscle tightness, range of motion and

golf swing kinematics of experienced junior golf players and to evaluate

possible connections between muscle tightness, range of movement and

golf swing kinematics

Methods: Golf swing kinematics was observed by kinematic analyzer CODA Motion

System. Selected parametres of golf swing were: shoulder rotation; pelvis

rotation; X – factor; angle between shoulders and left arm. Parametres

were measured in key moments of a goflf swing: end of backswing;

impakt. Muscle tightness was measured by clinical test of muscle tightness

according to Janda for selected muscles: m. triceps surae; m. iliopsoas;

m. rectus femoris; m. tensor fascies latae; knee flexors; hip adductors;

m. piriformis; m. quadratus lumborum; paravertebral muscles;

m. pectoralis major; m. trapezius – upper part; m. levator scapulae and

m. sternocleidomastoideus. Clinical test of range of motion according to

Janda and standart two – arm goniometer was used for range of motion

evaluation of selected body segments: hip joint – internal and external

rotatio, flexion, extension; shoulder joint – internal and external rotatio,

flexion, horizontal adduction and thorax – rotation. 8 experienced junior

golf players particapated in this study.

Results: Significant connections were evaluated between these parametres: muscle

tightness of left knee flexors and pelvic rotation during impact; X – factor

during end of the backswing and right thorax rotation range of motion;

angle between shoulders and left arm during end of the backswing and

horizontal adduction range of motion of left arm.

Keywords: golf, golf swing, muscle tightness, range of motion

Seznam zkratek

ASMA – alpha – smooth muscle actin

CNS – centrální nervová soustava

dx. – pravý (pozn. z latinského dexter)

RF – retikulární formace

sin. – levý (pozn. z latinského sinister)

MMT – (manual muscle strenght test)

Hcp – handicap (číselné vyjádření herní úrovně)

SIAS – spina iliaca anterior superior

SIPS – spina iliaca posterior superior
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1. Úvod

Téma diplomové práce jsem zvolil záměrně tak, abych propojil dvě sféry zájmu,

kterým se věnuji. Golf hraji 10 let a v bakalářské práci jsem se zabýval přenosem

hmotnosti v průběhu patovacího úderu. Zároveň dokončuji magisterské studium

fyzioterapie a pracuji v rehabilitační nemocnici.

O golfu bylo napsáno mnoho studií poskytujících cenné informace a

napomáhajících k porozumění celé řady aspektů golfové hry. V poslední době je velký

akcent kladen zejména na zdravotní stránku golfu a golfového švihu. Mnoho autorů

přichází se studiemi, které popisují možné příčiny poranění a návod, jak jim předcházet.

Je tomu tak pravděpodobně kvůli celkové četnosti výskytu poranění u golfistů.

Nejpočetnější skupinou golfistů jsou totiž rekreační hráči ve věku 50+ a ti většinou

disponují špatnou úrovní golfové techniky. Profesionální golfista s dokonalou technikou

provedení golfového úderu je jen špičkou ledovce a na hřišti ho často nepotkáme.

Za pomoci kinematické analýzy golfového švihu a hodnocení stavu pohybového

aparátu bych rád nastínil možné vzájemné vztahy, které povedou k lepšímu porozumění

golfovému švihu. Pevně věřím, že zjištěné poznatky budou využitelné v praxi pro golfové

trenéry a hráče, kteří budou chtít zdokonalit svoji techniku úderu skrze zlepšení

pohyblivosti nebo protažením zkrácených svalů.

Vzhledem k provedenému experimentu zahrnuje pasáž teoretických východisek

dvě hlavní kapitoly. V první kapitole je detailně popsaná problematika svalového

zkrácení a rozsahu pohybu. Kapitola je koncipována tak, aby se čtenář v dané

problematice dobře zorientoval a pochopil zejména příčiny svalového zkrácení a omezení

rozsahu pohybu. Druhá kapitola je věnována golfu, resp. golfovému švihu. Švih je

detailně rozebrán, včetně jednotlivých fází a jejich charakteristiky z pohledu

biomechaniky a nároků na pohybový aparát.
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2. Teoretická východiska práce

2.1 Svalové zkrácení a rozsah pohybu

Dle Jandy (1982) je svalové zkrácení stav, při kterém dochází ke klidovému

zkrácení svalu. Tento stav není podložený aktivní kontrakcí svalu, ani zvýšenou aktivitou

nervového systému. Zkrácený sval klade větší odpor a je obtížné či nemožné ho natáhnout

do jeho fyziologické délky. Véle (1997) upřesňuje, že ke svalovému zkrácení může

docházet z nejrůznějších příčin. Tyto příčiny mohou být od svalu vzdálené a na první

pohled se zkrácením proto nemusí souviset, např. nociceptivní podnět na kůži a excitace

gama systému (Knutson, 2000).

Svalovým zkrácením rozumíme omezenou schopnost svalu zvětšovat svoji délku

při pohybu. Termín svalové zkrácení je zavádějící, a proto je velmi důležité tuto

problematiku hodnotit v kontextu příčiny zkrácení. Svalové zkrácení vnímám jako

fenomén, který zahrnuje soubor dějů a různých příčin, vedoucích k neoptimální funkci

svalu, ať už ve smyslu rozsahu pohybu, nebo vlastní svalové síly. Zejména příčiny

svalového zkrácení hrají zcela zásadní roli pro porozumění této problematiky. Svalové

zkrácení je hodnoceno na základě Svalového testu dle Jandy, při kterém se hodnotí

kombinace omezení rozsahu pohybu s napětím. Viditelným projevem a konečným

důsledkem svalového zkrácení je omezení rozsahu pohybu, na jehož základě je také

možné svalové zkrácení orientačně hodnotit.

Dostatečný kloubní rozsah je základním stavebním kamenem funkčního

pohybového aparátu, jehož hodnocení se standardně využívá k posouzení jeho stavu.

Lidský pohyb jako takový je závislý na rozsahu pohybu v jednotlivých kloubních

spojeních a jejich omezení může být zapříčiněno dvěma hlavními faktory: kloubním

aparátem a svalovým aparátem (Gajdosik, 1987; Véle, 2006).

Determinující faktor kloubního rozsahu pohybu je geometrický tvar styčných

ploch kloubu a poloha svalových úponů. Množství pohybů, které lze v kloubu vykonávat,

závisí na geometrickém tvaru, ze kterého vyplývá množství os pohybu (Čihák, 2011).

[…]


pánve)

(Janda, 1993)
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Příloha 3: Informovaný souhlas

INFORMOVANÝ SOUHLAS

Vážený pane, vážená paní,

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími

obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá

18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn

(Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich

poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o

lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li aplikovatelné), Vás žádám o souhlas

s účastí Vašeho dítěte ve výzkumném projektu na UK FTVS s názvem: Vybrané kondiční

předpoklady a golfové dovednosti ve vztahu k výkonnosti u elitních hráčů golfu

juniorského věku prováděném v Laboratoři sportovní motoriky a Golf klubu

Hodkovičky.

Projekt bude financován v rámci programů PROGRES 120018, UNCE 032 a OP 601801.

Cílem výzkumu je identifikovat klíčové kondiční a antropometrické předpoklady

k výkonu, objektivizovat úroveň jednotlivých herních dovedností, na základě herních

statistik sledovat výkonnost na hřišti a hledat vzájemné vztahy mezi testy herních

dovedností a statistickými ukazateli herní výkonnosti a mezi kondičními předpoklady a

ukazateli produkce energie v průběhu golfového švihu u elitních hráčů a hráček golfu

juniorské kategorie. Výzkumný soubor budou tvořit hráči a hráčky golfu od 14 do 18 let.

Hráč bude testován v laboratorních i terénních podmínkách. U každého hráče se bude

měřit tělesné složení, posturální stabilita (30 s úzký stoj, 30 s úzký stoj se zavřenýma

očima, 60 s na pravé a na levé noze), explozivní síla dolních končetin (výskok s dopomocí

paží, výskok s pažemi v bok, výskok ve snížení s pažemi v bok, výskok po seskoku),

svalová síla dolních končetin (síla předkopávání a zakopávání měřená na dynamometru

CYBEX), svalová síla trupu (síla předklonu a záklonu měřená na dynamometru CYBEX),

síla stisku ruky (stisk 2 krát pravá a levá), asymetrie v chůzi, běhu (2 min) a bude

proveden kineziologický rozbor, který bude natáčen na videokameru a poté hodnocen.

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine
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V terénních testech bude hráč podroben testu patování (36 patů), testu krátké hry v okolí

jamkoviště (16 ran), testu kontroly vzdálenosti letu míče (15 ran) a test plného švihu (60

ran). Testování je neinvazivní. Studie je longitudinální. Hráč bude sledován po dobu dvou

let. Laboratorní testování bude probíhat v jednom dnu vždy před a po sezóně. Terénní

testování bude probíhat během golfového tréninku před a po sezóně, testování zabere dvě

tréninkové jednotky. Testování je bezbolestné a hráč by při něm neměl cítit nepohodlí.

Přínos projektu je především objektivizace výkonu v golfu a identifikace klíčových

kondičních a antropometrických předpokladů k výkonu. Rizika prováděného výzkumu

nebudou vyšší než běžně očekávaná rizika u aktivit a testování prováděných v rámci

tohoto typu výzkumu. Golfové dovednosti budou probíhat pod dohledem profesionálního

trenéra golfu, v případě laboratorních testů pod dohledem laboranta. Výzkumu se

nebudou účastnit probandi nemocní či zranění. Účast Vašeho dítěte v projektu je

dobrovolná a nebude finančně ohodnocená. Získaná data budou zpracovávána a bezpečně

uchována v anonymní podobě a publikována v dizertační práci, v odborných časopisech,

monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při další

výzkumné práci na UK FTVS. Záznam budou sledovat a vyhodnocovat řešitelé projektu,

nebude zveřejněn a bude uchováván v zabezpečeném fakultním počítači. Videonahrávky

budou po hodnocení smazány. S celkovými výsledky se účastník může seznámit

v závěrečné dizertační práci (2022) nebo na e-mail: brozka.matej@hotmail.com.

V maximální míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita.

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Mgr. Matěj Brožka

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Mgr. Matěj Brožka Podpis:................
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Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně

souhlasím s účastí ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a

v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na vše

podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné odpovědi

na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu

nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS,

která bude následně informovat předkladatele projektu.

Místo, datum ....................

Jméno a příjmení účastníka ............................................... Podpis: ....................................

Jméno a příjmení zákonného zástupce.................................

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi .................................... Podpis: .........................
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Příloha 4: Souhlasné stanovisko k použití vědeckých dat