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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny počtem bodů, slovně a navrženým klasifikačním stupněm na

základě jednotlivých kritérií. Vedoucí a oponent práce vypracují posudek, jehož součástí je

bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (dle bodového rozpětí), slovní hodnocení

jednotlivých aspektů práce, návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí

oponentského posudku jsou také otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro určení klasifikačního stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj

může v odůvodněných případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos může

převážit drobné nedostatky, nebo naopak přes nesporné kvality práce v některých aspektech

může být práce nedoporučena k obhajobě pro natolik zásadní pochybení v klíčovém aspektu).

Klasifikace navržená v posudcích není pro Komisi obhajoby závěrečné práce závazná, ta

k posudkům přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I přes

jeden nebo dva nedoporučující posudky může student závěrečnou práci obhajovat před

komisí.

Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

HODNOCENÁ POLOŽKA
POČET

BODŮ

ABSTRAKT (0-5 bodů)

 Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (cíl a smysl práce, způsob řešení

problému, nejzávažnější výsledky a implikace)?

 Koresponduje abstrakt s obsahem práce a má přiměřený rozsah?

 Obsahuje abstrakt adekvátní klíčová slova (klíčová slova by se neměla

nacházet v názvu práce)?
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Abstrakt (slovní hodnocení)

V abstraktu se nenachází zmínka o implikaci zjištěných výsledků, ostatní části abstraktu jsou úplné a

mají přiměřený rozsah.

ODŮVODNĚNÍ A REŠERŠE ODBORNÉ LITERATURY (0-25 bodů)

 Je zdůvodnění práce uvedené v úvodu logické?

 Je popsána metoda rešerše?

 Prokázal student schopnost vyhledat, prostudovat, tematicky utřídit a

analyzovat odbornou literaturu?

 Obsahuje rešerše literatury (část teoretická východiska práce) podrobnou

zprávu o zvolené problematice vycházející z české i zahraniční literatury?

 Je výběr literatury aktuální a její záběr vzhledem k tématu dostatečný

(úplný)?

 Je použitá literatura řádně citována?
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Zdůvodnění práce a její možné využití je jasně popsané již v úvodu. Metoda rešerše je popsána

v části 3.2.5 Sběr dat. Autor v práci použil celkově 53 tematicky zaměřených (relevantních) zdrojů,

39 odborných článků (z toho 2 české) a 14 odborných knih (z toho 8 českých). Teoretická část práce

je rozdělena na dvě části: svalová zkrácení a omezení rozsahu pohybu (a jeho příčiny); golf a golfový

švih (nároky na pohybový aparát, biomechanika GŠ). Při kontrole správnosti citací a jejich úplnosti

jsem nenarazil na žádné nedostatky. Literatura je aktuální a vzhledem k tématu má úplný záběr.

POUŽITÉ METODY A LOGIKA STRUKTURY PRÁCE (0-20 bodů)

 Je cíl práce definován přesně, stručně a srozumitelně?

 Jsou výzkumné otázky a hypotézy jasně stanoveny?

 Uvádí a zdůvodňuje student konkrétní metody a postupy, které použil a na

jejichž základě došel k výsledkům?

 Jsou použité metody dobře a podrobně popsány tak, aby umožňovali

replikaci?

 Jsou uvedeny použité statistické metody a byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

 Je zmíněna existence informovaného souhlasu a schválení projektu práce

Etickou komisí UK FTVS?
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Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Cíl práce je jasný a srozumitelný. Autor vydefinoval také dva dílčí cíle práce, které hlavní cíl práce

vyjasňují. Autor detailně definuje úkoly práce a stanovuje čtyři vědecké otázky (řešené otázky), které

jsou vzhledem k rozsahu práce velmi konkrétní, stejně jako formulované hypotézy. Všechny metody

získávání výsledků jsou jasně popsány a umožňují budoucí replikaci výzkumu. Data byla získána

v rámci jednoho z projektů pracoviště Laboratoře sportovní motoriky, student tak v práci uvádí

souhlas etické komise a použití informovaného souhlasu tohoto projektu. Využité statistické metody

hodnocení dat jsou adekvátní vzhledem k typu a zaměření práce. Práce je koncipována logicky a

obsahuje všechny části, které empirické (výzkumné) studie požadují.

ZPRACOVÁNÍ TÉMATU A INTERPRETACE ZÍSKANÝCH

POZNATKŮ (0-25 bodů)

 Odpovídají uváděné informace soudobému stavu poznání?

 Neobsahuje práce zavádějící, či dokonce demagogická tvrzení a polopravdy?

 Jsou výsledky prezentovány srozumitelně, stručně, přehledně a přesvědčivě

(ať už prostým textem, tabelárně či graficky)?

 Jsou získané výsledky náležitě zhodnoceny (zvláště statisticky) a objektivně

interpretovány?

 Jsou získané výsledky diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?

 Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

 Jsou závěry prezentovány srozumitelně a korektně?

 Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Využité statistické metody hodnocení dat jsou adekvátní vzhledem k typu a zaměření práce. Autor je

v části výsledky uvádí tabelárně v kombinaci s prostým textem, který umožňuje čtenáři se ve

výsledcích lépe orientovat. Student popsal výsledky jednotlivých parametrů kinematiky golfového

švihu, svalových zkrácení a rozsahu pohybu nejprve s využitím základních matematicko statistických

metod a v případě kinematické analýzy také uvedl intraindividuální stabilitu provedení na níž lze

demonstrovat poměrně vysokou herní úroveň jednotlivých hráčů, ačkoliv z pohledu celé skupiny je

vyšší míra variability. V tabulce, která uvádí rotaci ramen je dle názoru vedoucího práce chyba u

hráče 8, ve fázi vrchol nápřahu v oblasti směrodatné odchylky a následně také variačního koeficientu.

V datovém souboru se zřejmě nachází chyba, avšak dle ostatních výsledků je již vše v pořádku.

Pravděpodobně se jedná o překlep. Následně student zpracovává vztahy mezi jednotlivými parametry

v souladu s definovanými výzkumnými otázkami a hypotézami. Výsledky práce jsou diskutovány ve

vztahu k soudobému stavu poznání, avšak v některých částech by bylo možné jít více do detailu (což

nepovažuji za významnou chybu). Student správně interpretuje potvrzení či zamítnutí definovaných

hypotéz a v závěry jsou patřičně formulovány. Práce obsahuje jak doporučení pro další výzkum, tak i

pro praxi – v nich lze vyčíst silné a slabé stránky předložené práce.

ODBORNÝ A SPOLEČENSKÝ PŘÍNOS (0-10 bodů)

 Zabývá se práce aktuálním/praktickým problémem?

 Je práce z hlediska oboru přínosná?
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Zkoumané téma je v současném výzkumu zastoupeno spíše minimálně – hledání vztahu mezi

švihovými parametry a svalovými zkráceními a rozsahem pohybu. Z tohoto pohledu je práce

přínosná a řeší jednoznačně aktuální problém.

FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE (0-15 bodů)

 Obsahuje práce všechny klíčové části?

 Je práce zpracována v dostatečném nebo přiměřeném rozsahu?

 Je práce logicky uspořádána?

 Má práce dobrou jazykovou úroveň?

 Je práce z formálního hlediska bez chyb?

 Jsou správně používány zkratky?

 Jsou obrázky, tabulky či grafika jasně a srozumitelně označeny a popsány?

 Jsou přílohy řádně číslovány (označeny) a je na ně v textu řádně odkázáno

(jsou-li obsaženy v práci)?
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Práce je z formálního hlediska nadstandartní. Obsahuje všechny klíčové části a ty mají adekvátní

obsah. Jazykově je práce na velmi dobré úrovni, s minimem závažných gramatických nedostatků,

avšak jak lze očekávat, několik překlepů se objevuje a zkratka ST použitá v části 3.2.5 není uvedena

v seznamu zkratek. Označení tabulek a obrázků je srozumitelné včetně případných nutných citací.

Přílohy jsou řádně označeny.

Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený kvalifikační stupeň Bodové rozpětí pro bakalářské práce

Výborně 100 - 81

Velmi dobře 80 - 61

Dobře 60 – 41

Práci klasifikuji stupněm: výborně/ 82 bodů

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Z pohledu bodového zisku je výsledná známka mezi kvalifikačními stupni Výborně a Velmi

dobře, z tohoto pohledu záleží na prezentaci studenta. Celkově je práce zpracována na velmi

vysoké úrovni s nízkým počtem formálních nedostatků. Použité statistické metody a forma

zpracování výsledků, umožnily potvrdit nebo zamítnout definované hypotézy a řešené otázky.

Diskuse je pečlivě zpracována, ačkoliv mohla trochu více pracovat s čísly v případě

kinematické analýzy. V případě svalových zkrácení a rozsahu pohybu lze v současné době

pracovat pouze s omezeným počtem vědeckých studií. Stanovené cíle práce byly splněny a

mají také vysoký praktický přesah, který mohl být v práci akcentován více. V závěrech

(doporučení pro praxi) postrádám právě zmínku k doporučením do trenérské praxe.

Práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě

Otázky či připomínky k obhajobě práce:

Co byste na základě zjištěných výsledků doporučil golfovým trenérům?

Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce
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